
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Ez 18,25-28 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Flp 2,1-11 

 

 
 

 
Evangelium: Mt 21,28-32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 

Nedělní farní zpravodaj 32/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

26. neděle v mezidobí 
1. října LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Pane, ukaž nám své milosrdenství! 

 

Na začátku 21. kapitoly Ježíš vjíždí do Jeruzaléma na Velikonoce. Jeho 
vystupování bude již velmi přímé. Velekněží mu položili otázku: „Jakou mocí činíš 
takové věci?“ Pán musí obhájit, o co v jeho evangeliu jde, proč nejsou jeho 
učedníci žádní renomovaní židé a odkud je jeho autorita. 

Svatý Pavel povzbuzuje Filipany k odvaze i trpět. Jako argument cituje 
hymnus či píseň prvních křesťanů (2,6-11), která představuje klíčové věroučné 
místo Nového zákona. 

Dnešní neděle stojí na evangelijním apelu, abychom reagovali na Boží výzvy, dokud 
máme čas. Ač to zní poněkud fatalisticky, jsou věci a události v životě, které se 
neopakují. A tak může být tato neděle výzvou rekapitulovat „svůj čas“, prosit o 
milost rozhodnutí, odvahu ke změně a sílu rozlišit podstatné od nepodstatného. 

Izraelité se na začátku 6. stol. př. Kr. vzdali Babylonii a řada lidí byla 
odvlečena do zajetí. O deset let později přichází další zajatci a zvěstují: 
„Jeruzalém je zcela vypleněn.“ Rozšíří se pocit úplného zmaru a výčitek. Jde o 
Boží trest za viny otců? V našem textu zazní důležité poselství: Každý je 
odpovědný za vlastní skutky (18,2-4). 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

 

 

 

Vzpomínky na pana Františka Novotného 

S Františkem Novotným jsem se poprvé potkala v 80. letech – ve škole, kde on 
končil, jsem já začínala. Právě učitelské povolání nás sblížilo a je zajímavé, že jsem 
kopírovala jeho místa působení. A dále to byly jeho každodenní cesty na Pouchov 
– do kostela nebo za milovanou ženou na hřbitov. Často jsme měli společnou cestu 
– já jela do práce (do školy) a on z Pouchova domů. Chvíle, kdy jsme spolu 
cestovali autobusem nebo čekali na zastávce, vyplnily jeho vzpomínky – tak rád 
vyprávěl! A já ráda naslouchala… 

Vzpomínám na jednu drobnou příhodu. Bylo to v zimě v pondělí ráno, kdy jsme oba 
přišli na bohoslužbu slova, kterou sloužil náš jáhen Ondra. František mi smutně 
říkal, že se do kostela nemůže dostat, protože je zamčený. Zkusila jsem vzít za 
kliku, ale dveře se neotevřely. Tak jsme spolu došli k sakristii – a tam také 
zamčeno. Nakonec nám Ondra otevřel – asi jsme se dobývali trochu hlasitěji. 
Konečně, byla zima a dveře přimrzly… Ta snaha dostat se do kostela byla obrazem 
Františkovy touhy setkat se s Kristem. Jsem si jistá, že on už je DOMA S JEŽÍŠEM 

a my máme v nebi velkého přímluvce. 😊  

Hana Špatenková 

 

Františka Novotného jsem znala velmi dlouho. Chodil s námi zpívat do sboru u 
kostela sv. Pavla na Pouchově, který vedla paní Makovcová. Byl vždy usměvavý, 
ke všem přátelský a jeho tenor obohacoval zpěv.  

Potkávali jsme se dlouhé roky na hřbitově, kam chodil za svojí Růženkou, a často 
jsme si popovídali. Měl pro mne vždy vlídné slovo a úsměv. V kapličce na Rožberku 
při mši svaté rád nosil dary a jeho přítomnost v kapličce chybí, tak jako každého, 
kdo odejde. 

Poslední krásné chvíle jsem s ním prožila, když ležel na LDN. Držel mě za ruku a 
povídal, a i když mu nebylo vše rozumět, jeho oči mluvily. Děkuji moc za Františka 
Bohu.  

Marika Bartošová 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

26. neděle v mezidobí.     1. 10. 2023 

V 8:00 na Pouchově Pouchově - za + manžela, rodiče Flídrovy a Košňarovy, Boží 

pomoc a ochranu Panny Marie pro rodinu. 

v 9:30 na Rožberku – za + Václava Uhlíře. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Památka svatých andělů strážných. 

středa Památka sv. Františka z Assisi. 

čtvrtek Sv. Faustiny Kowalské, panny. 

sobota Památka Panny Marie Růžencové. 

příští 

neděle 

27. neděle v mezidobí. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

2.10. 

v 7:30 - Pouchov – bohoslužba nebude. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

3.10. 
   mše svatá není 

Středa 

4.10. 

    v 8:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

    v 18:00 – Pouchov – bohoslužba slova. 

Čtvrtek 

5.10. 

    v 17:00 – Rožberk – bohoslužba slova. 

Pátek 

6.10. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Sobota 

7.10. 

    v 18:00 - Pouchov – za syny Davida a Františka, za mír a na úmysl 

dárce. 

Neděle 

8.10. 

v 8:00 – Pouchov – za Jaroslava Kotlanda a živé členy rodiny. 

v 9:30 - Rožberk – za + manžela Zbyňka a rodiče z obojí strany. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

Výročí posvěcení kaple na Rožberku – poděkování 

Děkuji srdečně všem, kteří jste tuto pěknou slavnost připravili. Děkuji za 

společenství při bohoslužbě i po ní. 

 

Exercicie na Lomci 

Od neděle večera do pátku odpoledne budu na exerciciích na Lomci. Zastupuje 

mě jáhen Ondřej Rusek. 

 

Pouť živého růžence 

Tradiční pouť bude na Rožberku v sobotu 21. 10. 2023 od 16 hod. Na programu 

bude krátké zamyšlení, modlitba růžence a mše svatá od 17 hod. Srdečně zveme! 

 

Tichá adorace 

V neděli večer od 19:30 bude tichá adorace. Srdečně vás zvu. 

 

 

 

 

 

Lektoři příští neděle 8.10. 

Pouchov Jan Mádlík sn. Rožberk Lukáš Kyrián 

 Jan Mádlík ju.  Stanislava Posnarová 

 Marie Košňarová  Petr Rusek 


